Соглашение
[bookmark: _GoBack]о прощении долга по договору займа

г. Москва                                                                                                            23 декабря 2020 г.

Иванов Иван Иванович, паспорт 0000 000001, адрес регистрации: 191000, г. Москва,  ул. Уличная, д. 1, кв. 1, выдан ТО УФМС, дата выдачи 01.02.2010 г. именуемый в дальнейшем «Кредитор», с одной стороны, и
Петров Петр Петрович, адрес регистрации: 191000, г. Москва,  ул. Уличная, д. 2, кв. 2, паспорт 0000 000002, выдан ТО УФМС, дата выдачи 01.02.2010 г. именуемый в дальнейшем «Должник» с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили соглашение о нижеследующем:
1. Предметом  настоящего  Соглашения является освобождение Кредитором  Должника от исполнения обязательства, предусмотренного п. 1.2 настоящего Соглашения (прощение долга).
2. В   соответствии   с  договором займа №34/09РА от 12 августа 2020 г. Должник обязан исполнить Кредитору следующее обязательство: вернуть денежные средства в размере 100 000 руб. На момент подписания настоящего соглашения Должник исполнил обязательства по возврату денежных средств в сумме 95 000 руб.
3. Стороны пришли к соглашению о прекращении обязательства в части возврата оставшейся суммы долга в размере 5 000 руб. Условие вступает в силу с момента подписания настоящего Соглашения.
4. Обязательство Должника прекращается освобождением от него Кредитором Должника с момента подписания настоящего соглашения.
5. Прощение долга, совершенное в соответствии с настоящим Соглашением, не нарушает прав других лиц в отношении имущества Кредитора.
6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Кредитор
Иванов Иван Иванович
Адрес регистрации: 195000, г. Москва,
ул. Уличная, д. 1, кв. 1
Паспорт 0000 000001
Выдан ТО УФМС
Дата выдачи 01.02.2010 г.
Телефон 8000000000

_______________________ Иванов И.И.
	Должник
Петров Петр Петрович
Адрес регистрации: 195000, г. Москва,
ул. Уличная, д. 2, кв. 2
Паспорт 0000 000002
Выдан ТО УФМС
Дата выдачи 01.02.2010 г.
Телефон 8000000001

_______________________ Петров П.П.